[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 августа 2012 г.

	№
	1724

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации транспортировки тел умерших,
личность которых не установлена, а также одиноких
и криминальных с места смерти в морг на территории МОГО «Ухта»
В целях организации транспортировки тел умерших, личность которых не установлена, а также одиноких и криминальных, и во избежание возможных негативных последствий оставления тел на длительное время на месте смерти, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поручить МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» организацию на территории муниципального образования городского округа «Ухта» транспортировки тел умерших, личность которых не установлена, а также одиноких и криминальных с места смерти в морг.

2. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» в срок до 15.08.2012 разместить муниципальный заказ на оказание услуг по транспортировке на территории муниципального образования городского округа «Ухта» тел умерших, личность которых не установлена, а также одиноких и криминальных с места смерти в морг.

3. Финансирование оказания услуг, указанных в пункте 2 настоящего постановления осуществить за счет выделенных МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» на эти цели средств бюджета муниципального образования городского округа «Ухта».

4. Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 24.12.2008 № 2740 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение затрат организациям, оказывающим услуги по транспортировке умерших с места смерти в морг» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации

С.С. Соболев